

EDITAL

Norberto António Lopes Patinho, Presidente da Assembleia Municipal de Portel, faz saber, nos termos do disposto no nº 1 do artigo 28º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que convoca uma Sessão Extraordinária da Assembleia Municipal de Portel, para o dia 21 de novembro de 2017, às 21h 30m, a levar a efeito no Salão Nobre dos Paços do Concelho, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

- 1. Regimento da Assembleia Municipal;
- Eleição do Presidente de Junta para representar as Juntas de Freguesia do Concelho no Congresso da Associação Nacional de Municípios Portugueses;
- 3. Eleição do Presidente de Junta para representar as Juntas de Freguesia do Concelho no Conselho Municipal de Educação;
- 4. Eleição do Presidente de Junta para representar as Juntas de Freguesia do Concelho no Conselho Municipal de Segurança;
- 5. Eleição do Presidente de Junta para representar as Juntas de Freguesia do Concelho no Conselho Cinegético Municipal;
- 6. Eleição do Presidente de Junta para representar as Juntas de Freguesia do Concelho na Comissão Municipal de Defesa das Florestas Contra Incêndios;
- 7. Eleição dos representantes da Assembleia Municipal de Portel na Assembleia Intermunicipal da CIMAC Comunidade Intermunicipal do Alentejo Central;
- 8. Aprovação das Taxas do Imposto Municipal sobre Imóveis para 2018;
- 9. Aprovação da Taxa de Derrama para 2018;
- Aprovação da Participação Variável no IRS Fixação da percentagem a utilizar no cálculo da participação para 2018;
- 11. Aprovação da Taxa Municipal de Direitos de Passagem para 2018:
- Aprovação da Autorização Prévia Genérica à assunção de compromissos plurianuais no âmbito da Lei dos Compromissos;
- 13. Aprovação da Alteração ao Mapa de Pessoal de 2017;
- 14. Proposta de tomada de deliberação de Declaração de Interesse Municipal referente à ETAR de Santana;
- 15. Aprovação da 2.ª Revisão ao Orçamento para 2017.

Portel, 10 de novembro de 2017

O Presidente da Assembleia Municipal

Norberto Antonio Lopes Patinho